
UCHWAŁA NR 11/2019

PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania

utworzonych w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

oraz do Parlamentu Europejskiego

tekst ujednolicony

Na podstawie art. 182 § 11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy

(Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349 oraz z 2019 r. poz. 273) Państwowa Komisja

Wyborcza uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) sposób zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych,

a także wzór zgłoszenia;

2) zasady powoływania obwodowych komisji wyborczych, a także dokonywania

zmian w ich składach;

3) tryb przeprowadzania losowania członków obwodowych komisji wyborczych

– w obwodach głosowania utworzonych w kraju w wyborach do Sejmu

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta

Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Kodeksie wyborczym – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 5 stycznia

2011 r. – Kodeks wyborczy;

2) komisji – należy przez to rozumieć obwodową komisję wyborczą;

3) obwodzie odrębnym – należy przez to rozumieć obwód głosowania utworzony

w zakładzie leczniczym, domu pomocy społecznej, zakładzie karnym, areszcie

śledczym i w oddziale zewnętrznym takiego zakładu i aresztu oraz domu

studenckim lub zespołach domów studenckich;

4) pełnomocniku wyborczym – należy przez to rozumieć pełnomocnika

wyborczego komitetu wyborczego lub osobę upoważnioną przez pełnomocnika

wyborczego tego komitetu wyborczego;

5) wójcie – należy przez to rozumieć także burmistrza i prezydenta miasta;



2

6) urzędzie gminy – należy przez to rozumieć także urząd dzielnicy

m. st.Warszawy;

7) urzędniku wyborczym – należy przez to rozumieć urzędnika wyborczego,

o którym mowa w art. 191a § 1 Kodeksu wyborczego, powołanego dla obszaru

gminy, w której zgłaszany jest kandydat na członka komisji.

§ 3. 1. Organami właściwymi do powołania komisji są komisarze wyborczy, zgodnie

z właściwością terytorialną określoną w uchwale Państwowej Komisji Wyborczej

z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie określenia właściwości terytorialnej i rzeczowej

komisarzy wyborczych oraz ich siedzib, a także trybu pracy komisarzy wyborczych

(M.P. z 2018 r. poz. 246).

2. Czynności związane z powoływaniem komisji wykonują komisarze wyborczy,

urzędnicy wyborczy oraz urzędy gmin, działające w ramach obsługi urzędnika

wyborczego.

3. Zgłoszenia kandydatów na członków komisji przyjmują urzędnicy wyborczy,

właściwi dla gminy, w której siedzibę ma dana komisja, za pośrednictwem urzędu

gminy. W m.st. Warszawie zgłoszenia przyjmowane są za pośrednictwem urzędów

dzielnic m.st. Warszawy, właściwych dla siedziby danej komisji.

§ 4. 1. Kandydatem do składu komisji może być osoba posiadająca prawo wybierania,

tj. osoba, która:

1) jest obywatelem polskim;

2) najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat;

3) nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu;

4) nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału

Stanu;

5) nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu.

2.Wwyborach do Parlamentu Europejskiego kandydatem do składu komisji może być

również obywatel Unii Europejskiej niebędący obywatelem polskim, który:

1) najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat;

2) nie jest pozbawiony prawa wybierania w państwie członkowskim Unii

Europejskiej, którego jest obywatelem.

3. Kandydatem do składu komisji może być osoba, która stale zamieszkuje na obszarze

województwa, w którym jest zgłaszana do komisji i jest ujęta w Centralnym Rejestrze

Wyborców w stałym obwodzie głosowania w jednej z gmin na obszarze tego

województwa.

4. Kandydatem do składu komisji nie może być:



3

1) kandydat w wyborach;

2) komisarz wyborczy;

3) pełnomocnik wyborczy komitetu wyborczego;

4) pełnomocnik finansowy komitetu wyborczego;

5) urzędnik wyborczy;

6) mąż zaufania;

7) obserwator społeczny;

8) osoba będąca w stosunku do kandydata w wyborach:

a) małżonkiem,

b) wstępnym,

c) zstępnym,

d) rodzeństwem,

e) małżonkiem zstępnego, wstępnego lub przysposobionego,

f) osobą pozostającą w stosunku przysposobienia

– jeżeli kandydat kandyduje w okręgu wyborczym, dla którego właściwa jest dana

komisja;

9) pełnomocnik, o którym mowa w art. 55 Kodeksu wyborczego, w komisji

właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa

do głosowania w jej imieniu.

§ 5. 1. Prawo zgłaszania kandydatów do komisji ma pełnomocnik wyborczy:

1) komitetu wyborczego partii politycznej, która w ostatnich wyborach do sejmiku

województwa samodzielnie utworzyła komitet wyborczy, który uzyskał mandat

lub mandaty w danym województwie lub w ostatnich wyborach do Sejmu

samodzielnie utworzyła komitet wyborczy, który uzyskał mandat lub mandaty.

Nie ma przy tym znaczenia, czy nazwa komitetu wyborczego jest taka sama,

i czy nazwa partii politycznej uległa zmianie, pod warunkiem, że partia jest

wpisana pod tym samym numerem do ewidencji partii politycznych;

2) koalicyjnego komitetu wyborczego koalicji partii politycznych, która

w ostatnich wyborach do sejmiku województwa utworzyła w tym samym

składzie koalicji koalicyjny komitet wyborczy, który uzyskał mandat

lub mandaty w danym województwie lub w ostatnich wyborach do Sejmu

utworzyła w tym samym składzie koalicji koalicyjny komitet wyborczy, który

uzyskał mandat lub mandaty. Nie ma przy tym znaczenia, czy nazwa

koalicyjnego komitetu wyborczego jest taka sama;

3) reprezentujący pozostałe komitety wyborcze utworzone w danych wyborach.


